
 
 

NÁRODNÍ KLIMATICKÝ PROGRAM ČESKÉ REPUBLIKY 
Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 

 
Tel: +420 244 032 252                       Fax: +420 241 760 603              E-mail: mikova@chmi.cz 
 

 Z Á P I S 
ze zasedání Výboru NKP konaného dne 5. května 2008 v Českém hydrometeorologickém ústavu, 

     Na Šabatce 17, Praha 4-Komořany  
 
 

Účastníci: viz prezenční listina (příloha1) 

Omluveni: Prof. RNDr. B. Moldan, CSc., RNDr. J. Pretel, CSc., RNDr. E. Žižková, CSc., RNDr. Ing. 
Jaroslav Rožnovský, CSc., Ing. Jaroslav Maroušek, Ing. Ivanka Charvátová, CSc. 

 

Program: 

1. Přehled aktivit NKP v roce 2007 

2. Strategie, činnost a plány a.s.ČEZ v oblasti změny klimatu (Ing. Tomáš Chmelík, ČEZ) 

3. Adaptace na změny klimatu v plánech MZe (Ing. Jiří Jungr, Mze) 

4. Volba předsednictva NKP  

5. Poznámky k mezinárodní síti pozorování klimatu (Ing. Ivan Obrusník, DrSc., ČHMÚ) 

6. Výhled činnosti NKP na rok 2008 

7. Různé 

 

 Schůze proběhla od 13 do 15 hodin. Jednání řídil předseda Ing. Ivan Obrusník, DrSc., 
po volbě nového předsednictva RNDr. Radim Tolasz, PhD. Program schůze navržený odstupujícím 
předsednictvem NKP byl přijat beze změny. 

 

K bodu 1 

Zprávu o činnosti NKP v roce 2007 přednesla tajemnice RNDr. T. Míková. Práce probíhala 
v souladu se závěry poslední schůze Výboru konané v březnu 2007. Hlavní náplní bylo zabezpečit 
poskytování informací o klimatu a klimatické změně veřejnosti a médiím. Spolupráci s médii se 
podařilo prohloubit a experti spolupracující s NKP se dobře prosadili v tištěných i elektronických 
médiích. 

K bodu 2 

Ing. Tomáš Chmelík (ČEZ) přednesl referát na téma Strategie, činnost a plány a.s.ČEZ 
v oblasti změny klimatu. Vzhledem k tomu, že autor požádal, aby jeho prezentace nebyla zveřejněna 
na webu  NKP, je možné se s případnými dotazy nebo poznámkami obrátit na autora prostřednictvím 
sekretariátu NKP. 

K bodu 3 

Ing. Jiří Jungr (MZe ČR) prezentoval Adaptace na změny klimatu v plánech MZe. Prezentace 
v pdf bude umístěna na webu NKP. 

K bodu 4 



Volba předsednictva na tříleté období (květen 2008 až květen 2011) 

Na schůzi bylo přítomno 9 zástupců institucí sdružených v NKP s hlasovacím právem. (NKP 
má celkem 16 členů). Výbor zvolil předsedou NKP RNDr. Radima Tolasze, PhD. (všech 9 hlasů pro) 
a místopředsedy doc. RNDr. Jaroslavu Kalvovou, CSc. (všech 9 hlasů pro) a RNDr. Radana Hutha, 
DrSc. (všech 9 hlasů pro). 

 Volba proběhla v souladu s ustanoveními čl. X platných Stanov sdružení NKP. Řádně 
 zvolené předsednictvo bude zastupovat NKP při řízení programu a všech jednáních na další tři roky. 

K bodu 5 

 Ing. I. Obrusník, DrSc. informoval o dokumentech EU a IPCC vydaných v posledním roce, 
informoval o Zprávě o stavu klimatu v roce 2007, vydané Světovou meteorologickou organizací. 
Doporučené internetové zdroje: 

http://ec.europa.eu/energy/green-paper-energy/index_en.htm 

http://www.ipcc.ch/pdf/assessment-report/ar4/syr/ar4_syr.pdf 

http://www.wmo.ch/pages/publications/world_climate_news/documents/WCN32_final_E.pdf 

K bodu 6 

I nadále zůstává prioritou NKP poskytování informací o klimatu a klimatické změně veřejnosti 
a médiím. NKP bude dále prezentovat problematiku klimatu a jeho možné změny všemi dostupnými 
prostředky (sdělovací prostředky, publikace, semináře a internet). Stále proto trvá žádost sekretariátu 
o upozorňování na běžící i ukončené projekty, články a ostatní příspěvky, které souvisejí 
s klimatickým systémem, s klimatickou změnou a odhady jejích dopadů na ČR.  

V roce 2008 byl NKP požádán, aby spolupracoval s MŽP ČR na nové Politice ochrany 
klimatu v České republice. 

RNDr. T. Míková upozornila, že ČT vytvořila nový formát Počasí ve světě, vysílaný každý 
všední den v 18.40 na digitálním kanálu ČT24. Pokud budou mít členové NKP náměty na témata 
k dialogu ve studiu, je možné je nabídnout prostřednictvím sekretariátu NKP. 

K bodu 7 

Ing. Z. Wicherová (MŽP ČR) shrnula hlavní programové záměry Ministerstva životního 
prostředí ČR pro nadcházející předsednictví ČR v EU. 

Ing. Kašpárek informoval o vydání publikace Klimatická změna a vodní zdroje v povodí 
Vltavy, autoři Novický a kol., 29 s. 1 výtisk publikace je dostupný v sekretariátu NKP. 

 
V Praze dne 29. května 2008 

 
 
 
RNDr. Radim Tolasz, PhD.    Dr. Taťána Míková 
         předseda NKP            tajemnice NKP   

 
Příloha:   Prezenční listina ze zasedání Výboru NKP konaného dne 5. května 2008 


